Администрация Шимского муниципального района

Комитет образования Администрации Шимского муниципального района

Приказ

№ 03                                                                                              от 09.01.2020
р.п.Шимск
Об утверждении календарного плана физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий на территории
 Шимского городского поселения на 2020 год
В соответствии с пунктом 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2011 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью формирования здорового образа жизни, повышения социальной активности и укрепления здоровья населения проживающего на территории Шимского городского поселения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый календарный план физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий на территории Шимского городского поселения на 2020  год.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Кононову Марину Валерьевну, главного специалиста ко​митета образования Администрации Шимского муниципального района.

	Председатель комитета
	[image: image1.jpg]

	Л. А. Заботина

Кононова Марина Валерьевна
8(816-56) 56-106
км09.01.2020
Утверждён

Приказом комитета образования Администрации Шимского муниципального района № 03 от 09.01.2020
Календарный план
физкультурно-оздоровительных и массовых мероприятий
на территории Шимского городского поселения на 2020 год
	№
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Место

проведения

	п/п

	1.
	Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России»
	февраль
	п.Шимск

	2.
	Товарищеская встреча по волейболу
посвящённые дню освобождения п.Шимск
	февраль
	ЦДОД

	3.
	День здоровья – День ГТО!
в рамках проекта «Активное долголетие»
	 апрель
	ЦДОД

	4.
	Товарищеская встреча по волейболу среди взрослых команд
	 апрель
	ЦДОД

	5.
	Турнир по шахматам

посвящённые дню Победы
	май
	ЦДОД

	6.
	«Весёлые старты» для детей в рамках Дня защиты детей
	июнь
	п.Шимск

	7.
	Пляжный волейбол

Мини-футбол

посвящённые дню молодёжи
	июнь
	п.Шимск

	8.
	Дартс

посвящённый Всероссийскому Олимпийскому дню
	июнь
	ЦДОД

	9.
	«Я и ГТО»

фестиваль среди лагерей дневного пребывания
	июнь
	ЦДОД

	10.
	Пляжный волейбол

Турнир по шахматам

посвящённые Дню посёлка
	август
	п.Шимск

	11.
	Массовые мероприятия посвящённые дню физкультурника
	август
	п.Шимск

	12.
	Всероссийский день бега «Кросс Нации»
	сентябрь
	ЦДОД

	13.
	Декада спорта для лиц старшего и пожилого возраста
	октябрь
	ЦДОД

	14.
	Дружит со спортом вся наша семья – сдадим ГТО папа, мама и я!
	ноябрь
	ЦДОД

	15.
	«Вмести мы сила»

фестиваль для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	декабрь
	ЦДОД

	16.
	Зимний фестиваль ВФСК ГТО
	по

положению
	ЦДОД

	17.
	Летний фестиваль ВФСК ГТО
	по

положению
	ЦДОД

___________________________________